
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                      

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 мая 2019 года                      № 12/6 

 

Об отчете об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального 

образования поселение 

Филимонковское в городе Москве за 

2018 год 

 

Рассмотрев представленный главой поселения Филимонковское годовой 

отчет об исполнении бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 

2018 год, заключение Контрольно–счетной палаты Москвы на годовой отчет об 

исполнении бюджета поселения Филимонковское за 2018 год, протокол 

проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета поселения 

Филимонковское в городе Москве за 2018 год от 06.05.2018 года, в соответствии 

со статьями 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в поселении Филимонковское в городе Москве, 

утвержденного решением   Совета    депутатов    поселения   Филимонковское в 

городе Москве от 24 июля 2014 № 16-1, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения 

Филимонковское в городе Москве за 2018 год по доходам в сумме 402 205,29 

тыс.руб. и по расходам в сумме 403 433,07 тыс.руб. Дефицит составил 1 227,78 

тыс.руб. 

 

 



2. Утвердить исполнение бюджета поселения Филимонковское в городе 

Москве за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета (Приложение 1). 

3. Утвердить исполнение доходов бюджета поселения Филимонковское 

в городе Москве за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета  

(Приложение  2). 

4. Утвердить исполнение бюджета поселения Филимонковское в городе 

Москве за 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджета  (Приложение 3). 

5. Утвердить исполнение бюджета поселения Филимонковское в городе 

Москве по ведомственной структуре расходов за 2018 год (Приложение 4). 

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита 

бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 2018 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджета  

(Приложение5). 

7. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита 

бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 2018 год по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета  (Приложение 6). 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

9. Опубликовать настоящее решение в бюллетене Московский 

муниципальный вестник. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

Глава поселения Филимонковское                                              М.В. Аришина 
 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 28.05.2019 № 12/6 
 

Исполнение бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

         / тыс.руб./ 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  Утверждено Исполнено 

% 

исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 121 258,89 125 541,58 

                  

103,53    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 13 900,00 13 759,17 

                    

98,99    

            из них:     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 900,00 13 759,17 

                      

98,99    

1 03 00000 00 0000 000 АКЦИЗЫ 3 308,46 3 362,87 

                 

101,64    

            из них:     

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 225,11 1 381,80 

                    

112,79    

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 11,46 14,03 

                    

122,43    



1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 2 279,49 2 234,66 

                      

98,03    

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -        207,60 -        267,62  -  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 88 541,83 92 387,69 104,34 

            из них:       

1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  8 186,11 9 331,67 113,99 

1 06 06000 03 0000 110 Земельный налог 80 355,72 83 056,02 103,36 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 15 508,60 16 031,85 103,37 

            из них:    

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества  

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  9 547,76 9 644,94 101,02 

            из них:    



1 11 05011 03 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена,  и 

которые расположены в границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 6 000,00 6 097,18 101,62 

1 11 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений)     3 547,76 3 547,76 100,00 

1 11 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе  казенных) 45,00 - - 

1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  - 532,32 - 

1 14 01030 03 0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 247,00 167,38 67,77 



1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 5 668,84 5 668,84 100,00 

1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  - 18,37 - 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 86 490,14 67 800,75 78,39 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 86 490,14 67 800,75 78,39 

2 02 29999 03 0007 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 13 860,00 11 646,85 84,03 

2 02 29999 03 0008 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание объектов 

дорожного хозяйства 23 378,30 22 349,68 95,60 

2 02 29999 03 0009 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на благоустройство 

территорий жилой застройки 48 797,50 33 916,36 69,50 

2 02 35118 03 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 454,34 437,97 96,40 



2 19 60010 03 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  - -           550,11 - 

            ВСЕГО ДОХОДОВ БЮДЖЕТА   207 749,03 193 342,33 93,07 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 28.05.2019 № 12/6 

 

Исполнение доходов бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 2018 год по кодам классификации доходов 

бюджета  

      /тыс.руб./ 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Утверждено Исполнено 
% 

исполнения 

Админист

ратор 

доходов 

доходы бюджета 

Департамент земельных ресурсов города Москвы 071     6 000,00 6 097,18 101,62 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена,  и которые расположены в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 071 111 05011 03 0000 120 6 000,00 6 097,18 101,62 

  100     3 308,46 3 362,87 101,64 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 103 02230 01 0000 110 1 225,11 1 381,80 112,79 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 103 02240 01 0000 110 11,46 14,03 122,43 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 103 02250 01 0000 110 2 279,49 2 234,66 98,03 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 103 02260 01 0000 110 - 207,60 - 267,62 128,91 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ 

СЛУЖБЫ ПО Г. МОСКВЕ 182     102 441,83 106 146,86 103,62 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 13 900,00    

                      

13 759,17    

                      

98,99    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО.       88 541,83    

                     

92 387,69    

                 

104,34    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  182 106 01010 03 0000 110 8 186,11    

                        

9 331,67    

                    

113,99    

Земельный налог 182 106 06000 03 0000 110 80 355,72 83 056,02 103,36 

Поселение Филимонковское в городе Москве 900     95 998,74 77 735,42 80,98 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)     900 111 05033 03 0000 120 3 547,76 3 547,76 100,00 



Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе  

казенных) 900 111 09043 03 0000 120 45,00  - 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  900 113 02993 03 0000 130 - 532,32 - 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  900 114 01030 03 0000 410 247,00 167,38 67,77 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 900 114 02033 03 0000 410 5 668,84 5 668,84 100,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  900 116 90030 03 0000 140 - 18,37 - 

           
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ       86 490,14 67 800,75 78,39 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации       86 490,14 67 800,75 78,39 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 900 202 29999 03 0007 151 13 860,00 11 646,85 84,03 



значения на ремонт объектов дорожного хозяйства 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание объектов дорожного 

хозяйства 900 202 29999 03 0008 151 23 378,30 22 349,68 95,60 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на благоустройство территорий жилой 

застройки 900 202 29999 03 0009  151 48 797,50 33 916,36 69,50 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 900 202 35118 03 0000 151 454,34 437,97 96,40 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  900 219 60010 03 0000 151 - -      550,11 - 

ВСЕГО ДОХОДОВ БЮДЖЕТА         207 749,03 193 342,33 93,07 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 28.05.2019 №12/6 

 

Исполнение бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов бюджета   

       (тыс.руб.) 

Наименования Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено Исполнено 

% 
исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01      54 381,08 53 830,25 98,99 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04    52 387,84 52 237,01 99,71 

Глава администрации 01 04 31Б 01 0 0100   3 091,91 3 091,91 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 04 31Б 01 0 0100 121 2 379,09 2 379,09 100,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов,за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 31Б 01 0 0100 122 192,90 192,90 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 31Б 01 0 0100 129 519,92 519,92 100,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 31Б 01 0 0500   49 295,93 49 145,10 99,69 

Центральный аппарат 01 04 31Б 01 0 0500   49 295,93 49 145,10 99,69 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 31Б 01 0 0500   49 295,93 49 145,10 99,69 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 04 31Б 01 0 0500 121 28 423,04 28 420,15 99,99 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов,за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 31Б 01 0 0500 122 5 977,80 5 977,80 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 31Б 01 0 0500 129 9 145,24 9 144,80 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 01 0 0500 200 5 731,85 5 584,35 97,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 01 0 0500 240 5 731,85 5 584,35 97,43 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно - коммуникационных технологий 01 04 31Б 01 0 0500 242 1 757,20 1 693,28 96,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 31Б 01 0 0500 244 3 974,65 3 891,07 97,90 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей          01 04 31Б 01 0 0500 852 18,00 18,00 100,00 

Резервные фонды 01 11    400,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 32А 01 0 0000   400,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 32А 01 0 0000 870 400,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    1 593,24 1 593,24 100 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 01 13 31Б 01 0 0400   21,85 21,85 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 31Б 01 0 0400 244 21,85 21,85 100 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением   01 13 092 03 0 0000   1 571,39 1 571,39 100 

Выполнение других  обязательств государства 01 13 092 03 0 0000   1 571,39 1 571,39 100 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий                                                                       01 13 092 03 0 0000 123 1 206,90 1 206,90 100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 13 092 03 0 0000 129 364,49 364,49 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02      454,34 437,97 96,40 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    454,34 437,97 96,40 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты                                                                                                                                                    02 03 171 00 5 1180   454,34 437,97 96,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 02 03 171 00 5 1180 121 336,38 336,38 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 02 03 171 00 5 1180 129 101,59 101,59 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 171 00 5 1180 244 16,37 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03      500,00 280,88 56,18 

Защищает населения и территории от чрезвыч. 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09    363,74 180,88 49,73 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 35Е 01 0 1400   363,74 180,88 49,73 
Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 35Е 01 0 1400   363,74 180,88 49,73 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 01 0 1400 200 363,74 180,88 49,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 01 0 1400 240 363,74 180,88 49,73 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 03 09 35Е 01 0 1400 244 363,74 180,88 49,73 

Обеспечение пожарной безопасности 03 14 35Е 01 14   136,26 100,00 73,39 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 35Е 01 14   136,26 100,00 73,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 35Е 01 14 200 136,26 100,00 73,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 35Е 01 14 240 136,26 100,00 73,39 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 03 14 35Е 01 14 244 136,26 100,00 73,39 

               

Национальная экономика 04      44 737,20 38 617,46 86,32 

Дорожное хозяйство 04 09    44 737,20 38 617,46 86,32 

Целевые программы муниципальных 

образований 04 09 795 01 S 0100   7 498,90 6 348,64 84,66 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 795 01 S 0100   7 498,90 6 348,64 84,66 

Строительство и модернизация автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 04 09 795 01 S 0100   7 498,90 6 348,64 84,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 795 01 S 0100 200 7 498,90 6 348,64 84,66 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 795 01 S 0100 240 7 498,90 6 348,64 84,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 795 01 S 0100 244 7 498,90 6 348,64 84,66 

Расходы за счет субсидии на финансирование 

мероприятий по ремонту объектов дорожного 

хозяйства 04 09 01Д 03 0 0200   13 860,00 11 646,86 84,03 

Содержание объектов дорожного хозяйства  04 09 01Д 03 0 0200 200 13 860,00 11 646,86 84,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01Д 03 0 0200 240 13 860,00 11 646,86 84,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01Д 03 0 0200 244 13 860,00 11 646,86 84,03 

Расходы за счет субсидии на финансирование 

мероприятий по ремонту и  содержанию 

внутриквартальных дорог 04 09 01Д 05 0 0500   23 378,30 20 621,96 88,21 

Содержание объектов дорожного хозяйства  04 09 01Д 05 0 0500   23 378,30 20 621,96 88,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01Д 05 0 0500 200 23 378,30 20 621,96 88,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01Д 05 0 0500 240 23 378,30 20 621,96 88,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 01Д 05 0 0500 244 23 378,30 20 621,96 88,21 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05      74 641,43 58 982,20 79,02 

Жилищное хозяйство 05 01    10 591,76 10 245,89 96,73 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 795 02 S 0100   10 591,76 10 245,89 96,73 

Целевые программы муниципальных 

образований 05 01 795 02 S 0100   10 591,76 10 245,89 96,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 795 02 S 0100 200 10 591,76 10 245,89 96,73 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 795 02 S 0100 240 10 591,76 10 245,89 96,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 795 02 S 0100 244 10 591,76 10 245,89 96,73 

Благоустройство 05 03    64 049,67 48 736,31 76,09 

Целевые программы муниципальных 

образований 05 03 795 03 S 0100   15 252,17 14 819,95 97,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 795 03 S 0100 200 15 252,17 14 819,95 97,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 795 03 S 0100 240 15 252,17 14 819,95 97,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 795 03 S 0100 244 15 252,17 14 819,95 97,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 05Д 02 0 0200 200 48 797,50 33 916,36 69,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 05Д 02 0 0200 240 48 797,50 33 916,36 69,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 05Д 02 0 0200 244 48 797,50 33 916,36 69,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 07      153,31 153,31 100,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07    153,31 153,31 100,00 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 07 07 35Е 01 0 0500   153,31 153,31 100,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 35Е 01 0 0500   153,31 153,31 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 01 0 0500 200 153,31 153,31 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 01 0 0500 240 153,31 153,31 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 01 0 0500 244 153,31 153,31 100,00 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08      26 476,94 26 378,58 99,63 

Культура  08 01    26 476,94 26 378,58 99,63 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 08 01 440 99 0 0000   24 019,83 24 019,83 100,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 440 99 0 0000   24 019,83 24 019,83 100,00 

Субсидия на выполнение муниципального 

задания 08 01 440 99 0 0000 611 23 849,85 23 849,85 100,00 

Субсидия на иные цели 08 01 440 99 0 0000 612 169,98 169,98 100,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии   08 01 35Е 01 0 0500   2 457,11 2 358,75 96,00 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 08 01 35Е 01 0 0500 200 969,97 969,97 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 35Е 01 0 0500 244 969,97 969,97 100,00 

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации 08 01 450 85 0 0000   1 487,14 1 388,78 93,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 450 85 0 0000 244 1 487,14 1 388,78 93,39 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      920,07 782,07 85,00 

Пенсионное обеспечение 10 01    220,07 220,07 100,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 35П 01 0 1500   220,07 220,07 100,00 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 10 01 35П 01 0 1500   220,07 220,07 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 35П 01 0 1500 300 220,07 220,07 100,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 35П 01 0 1500 310 220,07 220,07 100,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 35П 01 0 1500 312 220,07 220,07 100,00 



Социальное обеспечение населения 10 03    700,00 562,00 80,29 

Социальная помощь 10 03 505 33 0 0000   700,00 562,00 80,29 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 0 0000   700,00 562,00 80,29 

Пособия по социальной помощи населению 10 03 505 33 0 0000 321 700,00 562,00 80,29 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11      400,00 400,00 100 

Массовый спорт 11 02    400,00 400,00 100 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 11 02 512 97 0 0000   400,00 400,00 100 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма 11 02 512 97 0 0000   400,00 400,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 02 512 97 0 0000 244 400,00 400,00 100 

Средства массовой информации            12      40,00 40,00 100 

Периодическая печать и издательства                                                                                                                                                                                                              12 02    40,00 40,00 100 

Периодическая печать и издательства                                                                                                                                                                                                              12 02 35Е 01 0 0300   40,00 40,00 100 

Прочие расходы 12 02 35Е 01 0 0300 853 40,00 40,00 100 

ВСЕГО         202 704,37 179 902,72 88,75 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 28.05.2019 № 12/6 

 

Исполнение бюджета поселения Филимонковское в городе Москве по ведомственной структуре расходов за 2018 год 

 

/тыс.руб/ 

Наименование 
Код  
адм 

РЗ ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено 
% 

исполнения 

Администрация поселения Филимонковское в 

городе Москве 900         417 401,27 403 433,07 96,65 

Общегосударственные вопросы 900 01       58 843,09 58 443,09 99,32 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04     55 696,53 55 696,53 100,00 

Глава администрации 900 01 04 31Б 01 0 0100   3 153,19 3 153,19 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 900 01 04 31Б 01 0 0100 121 2 407,42 2 407,42 100,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов,за исключением фонда 

оплаты труда 900 01 04 31Б 01 0 0100 122 192,90 192,90 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 01 0 0100 129 552,87 552,87 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 900 01 04 31Б 01 0 0500   52 543,35 52 543,35 100,00 



Центральный аппарат 900 01 04 31Б 01 0 0500   52 543,35 52 543,35 100,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 900 01 04 31Б 01 0 0500   52 543,35 52 543,35 100,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 04 31Б 01 0 0500 100 46 705,55 46 705,55 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 01 0 0500 120 46 705,55 46 705,55 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 900 01 04 31Б 01 0 0500 121 30 705,65 30 705,65 100,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов,за исключением фонда 

оплаты труда 900 01 04 31Б 01 0 0500 122 5 977,00 5 977,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 01 0 0500 129 10 022,90 10 022,90 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 01 0 0500 200 5 819,80 5 819,80 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 01 0 0500 240 5 819,80 5 819,80 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно - коммуникационных технологий 900 01 04 31Б 01 0 0500 242 1 530,62 1 530,62 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31Б 01 0 0500 244 4 289,18 4 289,18 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей          900 01 04 31Б 01 0 0500 852 18,00 18,00 100,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 01 07     1 153,67 1 153,67 100,00 



Прочие непрограммные напрвления деятельности 

органов государственной власти 900 01 07 350 00 0 0000   1 153,67 1 153,67 100,00 

Проведение выборов депутатов Совета лепутатов 

муниципальных округов города Москвы 900 01 07 35А 01 0 0100   1 153,67 1 153,67 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 07 35А 01 0 0100   1 153,67 1 153,67 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 07 35А 01 0 0100 244 231,06 231,06 100,00 

Специальные расходы 900 01 07 35А 01 0 0100 880 922,61 922,61 100,00 

               

Резервные фонды 900 01 11     400,00 - - 

Резервные фонды 900 01 11 32А 01 0 0000   400,00 - - 

Резервный фонд местных администраций 900 01 11 32А 01 0 0000 870 400,00  - 

               

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     1 592,89 1 592,89 100,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 900 01 13 31Б 01 0 0400   21,50 21,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 13 31Б 01 0 0400 853 21,50 21,50 100,00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  900 01 13 092 03 0 0000   1 571,39 1 571,39 100,00 

Выполнение других  обязательств государства 900 01 13 092 03 0 0000 120 1 571,39 1 571,39 100,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий                                                                       900 01 13 092 03 0 0000 123 1 206,90 1 206,90 100,00 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 01 13 092 03 0 0000 129 364,49 364,49 100,00 

               

Национальная оборона 900 02       512,70 495,60 96,66 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03     512,70 495,60 96,66 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты                                                                                                                                                    900 02 03 171 00 5 1180   512,70 495,60 96,66 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 900 02 03 171 00 5 1180 121 380,65 380,65 100,00 

  900 02 03 171 00 5 1180 129 114,95 114,95 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 02 03 171 00 5 1180 244 17,10 - - 

               
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 900 03       439,22 429,22 97,72 

Защита населения и территоории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 900 03 09     429,22 429,22 100,00 

Мероприятия по гражданской обороне 900 03 09 35Е 01 0 1400   429,22 429,22 100,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 900 03 09 35Е 01 0 1400   429,22 429,22 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 0 1400 200 429,22 429,22 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 0 1400 240 429,22 429,22 100,00 



Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 900 03 09 35Е 01 0 1400 244 429,22 429,22 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 900 03 14     10,00 - - 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 900 03 14 35Е 01 0 1400   10,00 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 35Е 01 0 1400 200 10,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 35Е 01 0 1400 240 10,00 - - 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 900 03 14 35Е 01 0 1400 244 10,00  - 

Национальная экономика 900 04       206 097,81 203 882,74 98,93 

Дорожное хозяйство 900 04 09     206 097,81 203 882,74 98,93 

Целевые программы муниципальных образований 900 04 09 795 01 S 0100   14 062,21 13 832,88 98,37 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

дорожного хозяйства внутригородского 

муниципального образования поселение 

Филимонковское в городе Москве на 2014 год" 900 04 09 795 01 S 0100   14 062,21 13 832,88 98,37 

Поддержка дорожного хозяйства поселения 

Филимонковское 900 04 09 795 01 S 0100   14 062,21 13 832,88 98,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 S 0100 200 14 062,21 13 832,88 98,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 S 0100 240 14 062,21 13 832,88 98,37 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 795 01 S 0100 244 14 062,21 13 832,88 98,37 

Расходы за счет субсидии на финансирование 

мероприятий по ремонту объектов дорожного 

хозяйства 900 04 09 01 Д 030 0200   166 604,00 166 603,98 100,00 

Содержание объектов дорожного хозяйства  900 04 09 01 Д 030 0200 200 166 604,00 166 603,98 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 01 Д 030 0200 240 166 604,00 166 603,98 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 01 Д 030 0200 244 166 604,00 166 603,98 100,00 

Расходы за счет субсидии на финансирование 

мероприятий по содержанию внутриквартальных 

дорог 900 04 09 01Д 05 0 0500   25 431,60 23 445,88 92,19 

Содержание объектов дорожного хозяйства  900 04 09 01Д 05 0 0500   25 431,60 23 445,88 92,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 01Д 05 0 0500 200 25 431,60 23 445,88 92,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 01Д 05 0 0500 240 25 431,60 23 445,88 92,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 01Д 05 0 0500 244 25 431,60 23 445,88 92,19 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       121 338,41 110 304,40 90,91 

Жилищное хозяйство 900 05 01     5 491,00 5 491,00 100,00 

Целевые программы муниципальных образований 900 05 01 795 02 S 0100   5 491,00 5 491,00 100,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

жилищного хозяйства внутригородского 

муниципального образования поселение 

Филимонковское в городе Москве на 2014 год" 900 05 01 795 02 S 0100   5 491,00 5 491,00 100,00 



Мероприятия в области жилищного хозяйства  900 05 01 795 02 S 0100   5 491,00 5 491,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 795 02 S 0100 200 5 491,00 5 491,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 795 02 S 0100 240 5 491,00 5 491,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 01 795 02 S 0100 244 5 491,00 5 491,00 100,00 

Благоустройство 900 05 03     115 847,41 104 813,40 90,48 

Целевые программы муниципальных образований 900 05 03 795 03 S 0100   20 781,11 20 764,40 99,92 

Ведомственная целевая программа 

"Благоустройство территории внутригородского 

муниципального образования поселение 

Филимонковское в городе Москве на 2018-2020 г.г." 900 05 03 795 03 S 0100   20 781,11 20 764,40 99,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 795 03 S 0100 200 20 781,11 20 764,40 99,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 795 03 S 0100 240 20 781,11 20 764,40 99,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 795 03 S 0100 244 20 781,11 20 764,40 99,92 

Осуществление мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, обитающих 

на территории ТиНАО города Москвы 900 05 03 023 05 0 0200   5 563,40 1 149,61 20,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 023 05 0 0200 200 5 563,40 1 149,61 20,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 023 05 0 0200 240 5 563,40 1 149,61 20,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 900 05 03 023 05 0 0200 244 5 563,40 1 149,61 20,66 



нужд 

Организация обустройства мест массового отдыха 

населения 900 05 03 13Б 28 0 0100   20 200,00 20 064,43 99,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 13Б 28 0 0100 200 20 200,00 20 064,43 99,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 13Б 28 0 0100 240 20 200,00 20 064,43 99,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 13Б 28 0 0100 244 20 200,00 20 064,43 99,33 

Благоустройство территории жилой застройки 900 05 03 05Д 02 0 0200   69 302,90 62 834,96 90,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 05Д 02 0 0200 200 69 302,90 62 834,96 90,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 05Д 02 0 0200 240 69 302,90 62 834,96 90,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 05Д 02 0 0200 244 69 302,90 62 834,96 90,67 

Образование 900 07       99,50 99,50 100,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 900 07 07     99,50 99,50 100,00 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 900 07 07 35Е 01 0 0500   99,50 99,50 100,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 900 07 07 35Е 01 0 0500   99,50 99,50 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 07 35Е 01 0 0500 200 99,50 99,50 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 07 35Е 01 0 0500 240 99,50 99,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 07 35Е 01 0 0500 244 99,50 99,50 100,00 



КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08       28 628,54 28 444,53 99,36 

Культура  900 08 01     28 628,54 28 444,53 99,36 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 900 08 01 440 99 0 0000   25 627,28 25 627,28 100,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 900 08 01 440 99 0 0000   25 057,08 25 627,28 102,28 

Субсидия на выполнение муниципального задания 900 08 01 440 99 0 0000 611 25 057,08 25 057,08 100,00 

Субсидия на иные цели 900 08 01 440 99 0 0000 612 570,20 570,20 100,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии   900 08 01     3 001,26 2 817,25 93,87 

Праздничные и социально-значимые мероприятия 

для населения 900 08 01 35Е 01 0 0500   1 957,84 1 930,25 98,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 35Е 01 0 0500 200 1 957,84 1 930,25 98,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 35Е 01 0 0500 240 1 957,84 1 930,25 98,59 

Прочие расходы 900 08 01 35Е 01 0 0500 244 1 957,84 1 930,25 98,59 

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации 900 08 01 450 85 0 0000   1 043,42 887,00 85,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 08 01 450 85 0 0000 244 1 043,42 887,00 85,01 

Социальная политика 900 10       1 002,00 894,00 89,22 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     302,00 302,00 100,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 900 10 01 35П 01 0 1500   302,00 302,00 100,00 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 900 10 01 35П 01 0 1500   302,00 302,00 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 900 10 01 35П 01 0 1500 300 302,00 302,00 100,00 



населению 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 900 10 01 35П 01 0 1500 310 302,00 302,00 100,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 900 10 01 35П 01 0 1500 312 302,00 302,00 100,00 

Социальное обеспечение населения 900 10 03     700,00 592,00 84,57 

Социальная помощь 900 10 03 505 33 0 0000   700,00 592,00 84,57 

Мероприятия в области социальной политики 900 10 03 505 33 0 0000   700,00 592,00 84,57 

Пособия по социальной помощи населению 900 10 03 505 33 0 0000 321 700,00 592,00 84,57 

Физическая культура и спорт 900 11       400,00 400,00 100,00 

Массовый спорт 900 11 02     400,00 400,00 100,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 900 11 02 512 97 0 0000   400,00 400,00 100,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 900 11 02 512 97 0 0000   400,00 400,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 11 02 512 97 0 0000 200 400,00 400,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 11 02 512 97 0 0000 240 400,00 400,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 900 11 02 512 97 0 0000 244 400,00 400,00 100,00 

Средства массовой информации            900 12       40,00 40,00 100,00 

Периодическая печать и издательства                                                                                                                                                                                                              900 12 02     40,00 40,00 100,00 

Периодическая печать и издательства                                                                                                                                                                                                              900 12 02 35Е 01 0 0300   40,00 40,00 100,00 

Прочие расходы 900 12 02 35Е 01 0 0300 853 40,00 40,00 100,00 

Итого расходов           417 401,27 403 433,07 96,65 
 

 

 

 



 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 28.05.2019 № 12/6 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 2018 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 

 Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Сумма 

(тыс.рублей) 

администратор 

источника 

финансирования 

источника 

финансирования 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 

01 00 00 00 00 0000 000 13 439,61 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 13 439,61 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -193 342,33   

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -193 342,33   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -193 342,33   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
000 

01 05 02 01 03 0000 510 -193 342,33   

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 179 902,72  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 179 902,72  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 179 902,72  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
000 

01 05 02 01 03 0000 610 179 902,72  
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 28.05.2019 № 12/6 
 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 

2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета 

      
  

Код бюджетной 

классификации 
 Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.рублей) 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 13 439,61 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -193 342,33   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -193 342,33   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -193 342,33   

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -193 342,33   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 179 902,72  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 179 902,72  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 179 902,72  

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 179 902,72  
 


